Dans une assemblée professorale de 1732 la loi fut changée :

« Après que les étudiants auront été admis au grade de bacca- »lauréat, ils seront tenus d'aller prendre la matière de leurs cours »chez M. le Doyen, qui leur indiquera trois parties du corps hu- »main, sur lesquelles ils feront trois démonstrations anatomiques »dans l'amphithéâtre, une chaque mois, dans l'intervalle des trois »mois qu'il y a du baccalauréat aux examens *per Intentionem* ; et

¹ *Loc. cit.*

² Statuts du 17 janvier 1634, in Arrêts et déclarations concernant l'Université de Médecine de Montpellier, folio 103 v^o.

³ Le bachelier devait encore lire en public certains ouvrages de Médecine, chaque mercredi, jour où les professeurs avaient vacances.

⁴ Statuts du 17 janvier 1634.

»chacune des dites démonstrations en présence de deux profes-
»seurs, à tour de rôle¹. »

Avant de commencer ces Cours, le Doyen remettait donc une
« Lettre » les fixant et les autorisant. La voici :

PIÈCE N^o IV.

Pro N. D. Decano.

« Nos Franciscus de Lamure Regis consiliarius et medicus,
»nec-non celeberrimæ Monspeliensium medicorum Universitatis
»professor regius et Decanus permittimus magistro Guillelmo An-
»dræ Crespin MonsPELLIENSI apud Occitanos artium magistro et
»medicinæ Baccalaureo, ut in Scholis medicorum publicè audi-
»toribus prælegat et explicet Tractatum *De votis virginitatis et*
»*fraudibus quibuscum imitantur* pro suis cursibus, ad sonitum
»campanæ, cum togâ et hyrethro quadrato (ut moris est) ad stu-
»diosorum utilitatem, à die undecimâ mensis Januarii ad diem us-
»que undecimam mensis Aprilis anni millesimi septingentesimi
»octogesimi. In cujus rei fidem hic subscripsimus. Actum Mons-
»peli in ædibus nostris die undecimâ mensis Januarii anno mil-
»lesimo septingentesimo octogesimo.

»LAMURE, Decanus.»

Lorsque ces cours étaient terminés, le Chancelier lui-même
remettait une troisième « Lettre » certifiant que le bachelier les
avait faits exactement.

PIÈCE N^o 5.

P. N. D. Cancellario

Universis et singulis præsentis Litteras visuris et audituris.

« Nos Paulus Josephus Barthez Marmorieres Regis consilia-
»rius et medicus, Cancellarius et medicus nec-non almæ Mons-
»peliensium medicorum Universitatis professor regius anatomicus,
»botanicus Cancellarius et Judex, hortique regii præfectus ad-
»junctus; salutem in Domino qui est omnium vera salus. Collegii
»nostri consilio non inconsultè considerantes, æquum fore duxi-
»mus, ut, qui litteris et moribus probis exornantur, eos honores
»extollant. Hinc est quod nos certificamus honestum virum dilec-

¹ Délibération du 17 janvier 1732.

»tum nostrum magistrum Guillelmum Andræam Crespin Monspe-
»liensem apud Occitanos artium magistrum et medicinæ baccala-
»reum suscepisse ac legisse Tractum de.....
»pro suis cursibus à die undecimâ mensis Jaauarii ad diem
»usque undecimam mensis Aprilis (ut moris est) cum togâ et byre-
»thro quadrato, ad sonitum campanæ, fideliter continuando, magno
»auditorum concursu, prout nobis constat de lecturâ suorum cur-
»suum per venerabiles viros doctores : Ludovicum Estève, Joan-
»nem Chrestien, licentiatos ; Franciscum Fallot, Antonium Gin-
»dré, baccalaureos ; Josephum Vigarous, Nicolaum Barbolain,
»studiosos ; Joannem Bataille, D. Sigaud aliosque quamplurimos,
»qui juramento præstito, suprâ scripta, vera confirmarunt. In
»cujus rei testimonium sigillum nostrum apposuimus. Actum
»Monspelii in ædibus nostris die duodecimâ mensis Aprilis anno
»Domini millesimo septingentesimo octogesimo.

»BARTHEZ, Cancellarius et Judex. »

Toutes ces formalités ne suffisaient pas encore. Il fallait que les docteurs, licenciés, bacheliers, étudiants présents aux leçons apposassent leur signature et témoignassent aussi de leur côté que le candidat à la licence avait rempli ses fonctions.

C'est là une pièce fort curieuse qui, pas plus que les deux précédentes, n'a jamais été publiée.

PIÈCE N° 6.

Nos Doctores, Licentiati, Baccalauri et Studiosi

« Medicinæ almæ Universitatis, attestamur honestum virum
»magistrum Guillelmum Andræam Crespin MonsPELLIENSEM artium
»magistrum et medicinæ baccalaureum, fideliter prælegisse suis
»auditoribus in scholis medicorum tractatum *De votis certis virgi-*
»*nitatis et fraudibus quibuscum imitantur* pro suis cursibus, ad
»sonitum campanæ, cum togâ et byrethro quadrato (ut moris est)
»à die undecimâ mensis Januarii anni millesimi septingentesimi
»octogesimi ad diem usque undecimam mensis Aprilis anni.

»In cujus rei fidem præsentis litteras manu scriptas subsigna-
»vimus. Datum in aulâ regiâ medicorum MonsPELLIENSIS, die
»duodecimâ mensis Aprilis anno Domini millesimo septingente-
»simo octogesimo.

»Suivent les signatures autographes.

»*Doctores :*

»Ludovicus Estève, MõnsPELLIENSIS.

- » Claudius Gauthier, Sauamorenensis apud Sequanos.
- » Joannes Baptista Couturèd, è loco les Esparres diœcesis Viennensis apud Delphinates.
- » Joannes Antonius Bonaventura d'Adoin Salernensis apud Gallos.
- » Franciscus Lestre Semurens apud Burgundos.
- » De Sezerat, diœcesis Gratianopolitanæ apud Delphinates.
- » Joannes Andræas Chrestien Sominineriensis....